- 1-

广 西 测 绘 学 会

桂测学发[2021]10号

关于举办南方测绘三维激光地形地籍成图软

件 SouthLidar 培训班的通知

各会员单位及相关单位：

随着三维激光扫描技术的迅速发展，三维点云采集装备不

断精进，同时大疆 L1 等平民化 LIDAR 设备发布，点云的获取

变得越来越简单，然而，在大量的点云数据处理上往往会遇

到难题，点云分类、点云成图、横纵断面采集等技术找不到

专业的培训渠道。

针对以上问题，广西测绘学会定于 2021 年 5 月 15日，联

合南方测绘南宁分公司举办三维激光地形地籍成图软件

SouthLidar 专业培训班，南方三维激光地形地籍成图软件

SouthLidar 是一款点云显示及后处理软件，集海量点云浏览、

点云纠正、点云渲染、点云裁剪、点云量测、全景叠加显示

及量测、地图定位、DLG 矢量线绘制等功能于一体，集成了

idata 的字符库标准，服务于移动测量点云后处理解决方案。

邀请三维激光领域相关专家、技术骨干作测绘新技术报告和培训，

- 2-

让各单位解决点云数据处理的后顾之忧。请各单位积极组织专

业技术人员参加，现将有关会议具体事宜通知如下：

一、时间、地点

时间:2021 年 5 月 15 日，13:40—18:00。

地点:南宁师范大学明秀校区(南宁市西乡塘区明秀东路 175 号)

文星楼 813 教室。

线上：腾讯会议，会议 ID：578 886 277，会议密码：123456。

二、培训会内容及地点：详见附件一议程安排表。

三、参加费用及发证：本次培训为免费参加，结束后由广西测

绘学会考核和颁发 4 学时继续教育培训证书；培训证书广西测绘学会

会员免费领取，非会员需交 40 元／人的工本费后领取。

四、会议其他事项

1、本次培训食宿自行安排，费用自理。

2、参加线上培训的嘉宾需要提前准备电脑，并在网络良好对的

环境下参加培训。

3、电脑推荐配置：8G 以上内存；具备独立显卡；CPU 不低于 i5

七代。

五、报名方式

- 3-

1、请各参会代表将会议回执于 2021 年 5 月 12 日前以邮件方式，

报至指定邮箱：2449544864@qq.com，详见附件二参会回执。

2、登录微信扫二维码报名提交成功即可。

六、联系方式：

广西测绘学会：0771-5623384。

南方测绘集团：李六叶 15108027556

伍浩如 13667881959。

广西测绘学会

2021 年 4 月 26日

mailto:2449544864@qq.com

- 4-

附件一： 议程安排

日期 时间 内容 地点

5 月 15 日

星期六

13:40—14:00 线下签到

南宁师范大学明秀校区

文星楼 813 教室

会议 ID：578 886 277，

会议密码：123456

13:40—14:00 线上进入会议室准备

14:00—14:30 三维激光点云基本概念介绍

14:30—15:30 SouthLidar 点云分类培训

15:30—16:30 SouthLidar 地形地籍绘图培训

16:30—17:30 SouthLidar 横纵断面采集培训

17:30—18:00 操作及答疑

18:00 培训结束

附件二： 会议回执

姓名 工作单位 职务 联系方式

注：此表请于 5 月 12 日前发至邮箱：2449544864@qq.com。

mailto:2449544864@qq.com

	关于举办南方测绘三维激光地形地籍成图软件SouthLidar培训班的通知
	一、时间、地点
	附件一： 议程安排
	注：此表请于5月 12日前发至邮箱：2449544864@qq.com。